РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

ЗАМЗОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

п. Замзор ул. Рабочая, 5                                                                           тел.: 8(395-57)  7-03-74

«08» июня  2016 г.                                           №  117
О налоге на имущество физических лиц
Руководствуясь п. 1 ст. 4, ст. 5, п. 4 ст. 12, ст.ст. 15, 17, главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса РФ, ст.ст. 14, 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 33  Устава Замзорского муниципального образования, Дума Замзорского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие на территории Замзорского муниципального образования налог на имущество физических лиц (далее - налог).

2. Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):

	Вид объекта налогообложения
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога, %

	1
	2
	3

	жилой дом, жилое помещение
	До 300000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,20

	Свыше 500000 рублей
	0,5

	гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здание, строение, сооружение, помещение
	До 300000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 500000 рублей
	2,0

3. Налог уплачивается в порядке и сроки, установленные ст. 409 Налогового кодекса РФ.

4. На территории Замзорского муниципального образования для налогоплательщиков действуют налоговые льготы, установленные статьей 407 Налогового кодекса РФ.
5. Признать утратившими силу:

1) решение Думы Замзорского муниципального образования от «19» ноября 2014 г  № 60 «О налоге на имущество физических лиц»;

6. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Замзорского сельского поселения» и обнародовать путем размещения его полного текста на официальном сайте Замзорского сельского поселения:
7. Настоящее решение вступает в силу с 1 июня 2016 года.

Глава Замзорского
муниципального образования                                                                              В.В. Антоненко